
 
Uchwała Nr 4/26 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 
 
 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

na rok 2026 
 

 
Na podstawie art. 73a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1688, 1907 i 1940)  i art. 4, art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych finansach (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz zgodnie z § 9 ust. 1 Uchwały Nr 

VII/57/25 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie z dnia  11 

grudnia  2025 r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Związku  na 2026 r. Zarząd Związku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na rok 2026 dokonuje się 

przesunięć   w   planie   wydatków   w   kwocie 713.172,00 zł,  zgodnie z załącznikiem do 

Uchwały.   

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 

Przewodnicząca Zarządu 
/…/Anna Mieczkowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE ZMIAN W BUDŻECIE 
 

 

Dział 720, rozdział 72095 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu zadania Utrzymanie 

GIS a dotyczą zatrudnienia osoby fizycznej na umowę zlecenie a nie na umowę o pracę. 

 

Dział 750, rozdział 75023 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu Biura ZMiGDP a 

dotyczą dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

 

Dział 801, rozdział 80142 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu Ośrodka Edukacji 

Ekologicznej w Lipiu a dotyczą opłat. 

 

Dział 900, rozdział 90001 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu zadania „Użytkowanie 

obwodu rybackiego rzeki Parsęty” w ramach którego dokonano przesunięć w związku z 

bieżącą realizacją działań a dotyczą dodatkowego wynagrodzenia rocznego  

Przesunięcia wynikają z realizacji budżetu zadania LIFE FOR RIVERS (LIFE DLA RZEK - 

Demonstracja adaptacyjnych metod zarządzania przywracaniem wielokierunkowej łączności 

zlewni i rehabilitacji siedlisk przyrodniczych w celu poprawy bioróżnorodności) a dotyczą 

przekazania środków z zaliczki Partnerowi- Instytutowi Rybactwa Śródlądowego. 

 

Dział 900, rozdział 90026 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu zadania Poprawa 

jakości systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i 

Gmin Dorzecza Parsęty a dotyczą dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

  
 Załącznik Nr 1 

  
 

  
 do Uchwały nr  4/26 

  
 

  
 Zarządu ZMiGDP w Karlinie 

  
 

  
 z dnia 30 stycznia 2026 roku 

  
 

 
    

PLAN  WYDATKÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, PROJEKTY I ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2026 r. 

        

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan na 2026 

rok 
zwiększenia zmniejszenia 

Plan na 2026 
rok 

1 2 3 4 5 6 7 8 

720 INFORMATYKA 162 590,00 38 202,00 38 202,00 162 590,00 

  72095 Pozostała działalność 162 590,00 38 202,00 38 202,00 162 590,00 

  077 Utrzymanie GIS 100 000,00 38 202,00 38 202,00 100 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe 32 000,00   32 000,00 0,00 

    4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 5 418,00   5 418,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 784,00   784,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 38 000,00   48 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 202,00   702,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 891 340,00 47,00 47,00 891 340,00 

  75023 Urzędy gmin 890 340,00 47,00 47,00 890 340,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 35 760,00 47,00   35 807,00 

    4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 87 055,00   47,00 87 008,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 9 119 833,00 200,00 200,00 9 119 833,00 

  80142 
Ośrodki szkolenia, dokształcania i 

doskonalenia kadr 
895 625,00 200,00 200,00 895 625,00 

    Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Lipiu 895 625,00 200,00 200,00 895 625,00 

    4430 Różne opłaty i składki 300,00 200,00   500,00 

    4700 
Szkolenia pracowników nie będących 
członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00   200,00 1 800,00 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
25 293 388,00 674 723,00 674 723,00 25 293 388,00 

  90001 
Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
18 207 231,00 674 710,00 674 710,00 18 207 231,00 

  100 
„Użytkowanie obwodów rybackich i 

zbiorników zarządzanych przez 
ZMiGDP” 

570 000,00 255,00 255,00 570 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 350,00 255,00   26 605,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 494,00   255,00 32 239,00 

  154 

LIFE FOR RIVERS (LIFE DLA RZEK - 
Demonstracja adaptacyjnych metod 

zarządzania przywracaniem 
wielokierunkowej łączności zlewni i 

rehabilitacji siedlisk przyrodniczych w celu 
poprawy bioróżnorodności) 

3 091 701,00 674 455,00 0,00 3 766 156,00 



    2808 
Dotacja celowa z budżetu dla 
pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 674 455,00   674 455,00 

      
Instytut Rybactwa Śródlądowego 
(153.285,30 EUR)   674 455,00   674 455,00 

  163 
„Mała retencja w gminach dorzecza 

Parsęty” 
12 185 975,00 0,00 674 455,00 11 511 520,00 

    6617 

Dotacje celowe przekazane gminie na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

11 287 639,00   674 455,00 10 613 184,00 

  90026 
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
2 894 098,00 13,00 13,00 2 894 098,00 

  158 

Poprawa jakości systemów 
selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych na terenie Związku Miast 
i Gmin Dorzecza Parsęty 

2 876 098,00 13,00 13,00 2 876 098,00 

    4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 432,00 10,00   7 442,00 

    4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 311,00 3,00   1 314,00 

    4117 Składki na ubezpieczenie społeczne 9 350,00   10,00 9 340,00 

    4119 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 650,00   3,00 1 647,00 

 Wydatki budżetu razem: 38 745 429,00 713 172,00 713 172,00 38 745 429,00 

 


